
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 169 DEL 15-10-2020
N. Reg.Gen. 417 del 15-10-2020

OGGETTO: Microzonazione sismica di 3°Livello . Incarico tecnico dott.
Federico Sabatini . Liquidazione SALDO  CIG ZA31EE348F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267

Vista l’Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016 n° 24 del 12.05.2017, recante, tra
l’altro , l’assegnazione dei finanziamenti per gli studi di microzonazione sismica di III livello ai
Comuni interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24.06.2017 , e tra essi il Comune di
Borbona , con la somma lorda di €. 22.500,00;

Vista la Determinazione n° 70-3/2017 , recante incarico ai professionisti in oggetto, e approvazione
di uno schema di disciplinare di incarico;

Dato atto che, successivamente a tale data ,e precisamente il 10.07.2017 è stato sottoscritto dallo
scrivente e dal dott. Sabatini, il disciplinare integrativo, redatto sullo schema adottato dall’Ufficio
commissariale preposto alla verifica delle microzonazioni;

Dato atto che detto disciplinare , allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale,
stabilisce che il 40% del compenso ivi stabilito , entro 45 giorni dalla firma ed il saldo
all’approvazione delle elaborazioni;

atteso che con Determina n° 136-3/2017 venne liquidato il 1° SAL nell’importo lordo di €. 9.000,00
corrispondente al 40% dell’importo di affidamento ;

Dato atto che , come risulta dalla nota del Centro MS del Commissario del 19.10.2017, il progetto è
stato ivi presentato ed è stata effettuata la validazione del medesimo;

Atteso che con provvedimento Determinazione n° G05058 del 16.04.2018, la Microzonazione
Sisma 3° livello è stata definitivamente approvata dalla Regione Lazio, Dir.Reg. Risorse idriche e
difesa del suolo, Area Difesa del suolo e consorzi irrigazione;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Atteso quindi che la prestazione è stata regolarmente effettuata;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione del saldo , pari a lordi €. 13.500,00

Vista la fattura n° 19-18 del 15.05.2018, di e. 13.500,00;

Constatata la regolarità contributiva dello studio incaricato a mezzo DURC n°59358 del 3/06/2020,
tuttora in corso di validità;

DETERMINA

di liquidare a favore dello Studio Geologico Associato , PI e CF 00637290552, con sede in1.
Terni, Via F. Rismondo n.19, la somma lorda di €. 13.500,00 , di cui €. 10.848,60 per
imponibile, €. 216,97 per C.I.P. e €. 2.434,43 per IVA al 22%
di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’effettuazione del saldo con pagamento della fattura2.
19-18 del 15.05.2018;
di imputare la spesa sul capitolo 130.1 RRPP, Impegno 00123-2017;3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 30-10-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 07-11-
2020 R.A. n. 706.

Borbona, 07-11-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


